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XV Festiwal Młodzieży Euroregionu Pomerania odbędzie się dniach 14-16 czerwca 2013 roku w Człopie i Wałczu.

Po raz kolejny polska, niemiecka i szwedzka młodzież z Euroregionu Pomerania spotka się, by zmierzyć swoje siły przede
wszystkim w sporcie, a także w muzyce i tańcu, lepiej się poznać i wymienić doświadczenia. Szczegóły wydarzenia
przedstawiono na dzisiejszej (6 maja 2013) konferencji prasowej z udziałem m.in. marszałka Olgierda Geblewicza i Członek
Zarządu Anny Mieczkowskiej.

W spotkaniu zapowiadającym Festiwal udział wzięli Olgierd Geblewicz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,
Anna Mieczkowska Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Bogdan Wankiewicz Starosta Powiatu
Wałeckiego, Zdzisław Kmieć Burmistrz Gminy Człopa oraz Paweł Bartnik Dyrektor Biura Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania.

- Nie ma współpracy transgranicznej bez integracji młodego pokolenia. Na naszym pograniczu od 15 lat odbywają się
spotkania młodzieży z Polski, Niemiec i Szwecji. W tym roku mamy przyjemność gościć młodzież na Pomorzu Zachodnim, w
Powiecie Wałeckim i Gminie Człopa. Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w XV Festiwalu Młodzieży Euroregionu
Pomerania aby zobaczyć jak nasza młodzież rywalizuje i współpracuje – zapraszał marszałek Olgierd Geblewicz.

Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska podkreślała rolę sportu w wychowaniu młodzieży
– Kultura fizyczna wpływa na ogólny rozwój człowieka i sprawność fizyczną. Należy również postrzegać kulturę fizyczną jako
bardzo istotny i wciąż niedoceniany element wychowania młodego pokolenia. Samorząd Województwa który odpowiada za
rozwój kultury i sportu, a także za kreowanie polityki zdrowotnej w regionie, dostrzega niepokojące oznaki niezadowalającego
stanu zdrowia i sprawności fizycznej młodzieży zachodniopomorskiej. 40 proc. tej populacji wykazuje odchylenia od normy
rozwoju ruchu. Badania pokazują także zmniejszającą się odporność na wysiłek fizyczny, co jest efektem rozwoju
cywilizacyjnego. Dlatego też Województwo Zachodniopomorskie wspiera wszelkie formy aktywności fizycznej i tym chętniej
podjęliśmy współpracę z Powiatem Wałeckim i Gminą Człopa w organizacji XV Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania.

- Województwo Zachodniopomorskie na potrzeby tej imprezy zaplanowało w budżecie ok. 100 tys. zł. Do udziału w imprezie
zgłosiło się blisko 2 tys. chętnych z Polski. Jednak musimy uwzględnić parytet i planujemy, że udział ze strony polskiej
weźmie ok. tysiąca osób. Ogromne zainteresowanie świadczy o tym, że pomysł organizacji Festiwalu był strzałem w dziesiątkę
i trzeba go kontynuować w następnych latach – mówił Paweł Bartnik Dyrektor Biura Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania.

O przygotowaniach opowiedział Bogdan Wankiewicz Starosta Powiatu Wałeckiego – Przyjęliśmy propozycję bez wahania,
bo Wałcz ma już doświadczenie sprzed 10 lat. Impreza opiera się przede wszystkim na wydarzeniach sportowych, do których i
Wałcz jak i Gmina Człopa są znakomicie przygotowane. W samym Wałczu jest 5 boisk piłkarskich, począwszy od „Orlików” po
euroboisko, jest kilka świetnie wyposażonych hal sportowych, a także Ośrodek Przygotowań Olimpijskich. Jesteśmy gotowi
ugościć tak dużą liczbę uczestników – zapowiadał Bogdan Wankiewicz.

– Jesteśmy bardzo małą gminą, liczącą 5,2 tys. mieszkańców, z czego w miejscowości Człopa mieszka 2,4 tys. Przyjęliśmy
propozycję organizacji Festiwalu z wielką chęcią, ale nie bez obaw, szczególnie w kwestiach logistycznych. Doszliśmy jednak
do wniosku, że to wielka szansa promocji dla tak małej gminy. Przyjedzie do nas ok 1,2 tys. osób, więc jest to dla nas bardzo
duże wydarzenie - mówił Zdzisław Kmieć Burmistrz Gminy Człopa.

Organizatorami festiwalu są Gmina Człopa, Powiat Wałecki, Euroregion Pomerania oraz Województwo Zachodniopomorskie.

Festiwal to czas dla młodzieży z trzech krajów: Niemiec, Szwecji i Polski z Euroregionu Pomerania podczas którego nawiązują
znajomości i przyjaźnie. Wspólnym mianownikiem tej krainy jest położenie nad morzem, a wspólne spotkania pozwalają poznać
kulturę, język oraz nowe miejsca. W tym roku środek ciężkości położono na sport i dlatego to on będzie stanowił większą część
harmonogramu. Nie zabraknie jednak kultury, a w niej warsztatów tanecznych oraz występów różnych grup artystycznych.
Podczas zabawy i rywalizacji młodzież będzie mogła pochwalić się swoimi umiejętnościami. Najważniejszym aspektem
Festiwalu Młodzieży Euroregionu Pomerania jest i będzie integracja społeczna poprzez akceptację i wzajemny szacunek bez
względu na zaszłości historyczne czy różnice kulturowe.

Młodzież będzie mogła się zmierzyć w takich dyscyplinach jak: piłka nożna, siatkowa, ręczna, tenis stołowy, pływanie i po raz
pierwszy, bieg na orientację. Poza turniejami, chętni będą mogli uczestniczyć w otwartych rozgrywkach badmintona oraz
spróbować swoich sił na ściance wspinaczkowej. Do udziału w festiwalu zaproszone są także grupy taneczne oraz zespoły
muzyczne, chcące zaprezentować swoje umiejętności na scenach w Człopie i Wałczu. Młodzież będzie mogła także rozwijać
swoje zainteresowania podczas warsztatów tanecznych (zumba, breakdance, hip-hop) oraz warsztatów orkiestr dętych.
Uczestnictwo w festiwalu (zakwaterowanie, wyżywienie) jest bezpłatne. Uczestnicy pokrywają jednak koszt transportu do
Człopy/Wałcza i z powrotem. Organizatorzy zapewniają bezpłatny transport na miejscu.

Zaproszenie skierowane jest do szkół, domów kultury, ośrodków i placówek oświatowych.  W festiwalu mogą wziąć udział
młodzi ludzie w wieku od 12 do 26 lat Wydarzenie współfinansowane jest m.in. ze środków Polsko – Niemieckiej Współpracy
Młodzieży. Więcej informacji na temat festiwalu (szczegółowy program, regulaminy rozgrywek sportowych, mapy dojazdu)
znajdują się na stronie festiwalowej: http://pomerania.pnckis.pl [1].
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